
Piazza Casolini n° 115  88054 – Sersale
 E-mail   czic835001@istruzione.it     Pec  czic835001@pec.istruzione.it

Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091  Fax 0961/936942  Tel. Dirigenza 0961/936833
C.F.97036410799   C.M. CZIC835001 - www.icsersale.edu.it

______________________________________________________________________________________

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE  BENI DI FUNZIONAMENTO E DECORO

Il Dirigente  Scolastico 

VISTO il R.D. 18 nove novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827
e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs 19
aprile 2017, n. 56;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  recante  “Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 215, n. 107”;

TENUTO  CONTO  delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia  negoziale,  come  definiti
dall’articolo    25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78,
della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO in particolare l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, che prevede “per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di
due o più operatori economici …”;

VISTO        Il  regolamento sull’attività negoziale approvato dal  Consiglio di  Istituto con delibera n.  117 del
25/10/2019,  con  cui  sono  state  individuatele  procedure  di  beni  e  servizi  secondo  le  regole
comunitarie,  in  particolare  dei  criteri  e  dei  limiti  delle  procedure  di  beni  e  servizi  mediante
affidamento diretto per importi fino a 15000,00

CONSIDERATO il periodo emergenziale e i servizi di riscaldamento non erogati dall’ente locale durante la     
                         sospensione delle attività didattiche

RILEVATA    la necessità di effettuare l’acquisto dei beni di funzionamento e decoro per far fronte al bisogno di
rendere confortevoli gli uffici;

VISTO che non vi sono attualmente convenzioni in CONSIP dedicate all’acquisto 

VISTA              la richiesta del personale amministrativo, come da prot. 5212 del 23/11/2020

VISTE              le offerte speciali e del tutto competitive del punto vendita Trony di Sellia Marina (CZ) 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005318 - 27/11/2020 - A06a - Spese d'Ufficio - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

mailto:czic835001@istruzione.it
http://www.icsersale.edu.it/
mailto:czic835001@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che il punto vendita Trony S.S. 106 - al bivio per Cropani S.S. 180
soddisfa i requisiti di ordine generale (art. 80, del D. lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale 
(art. 83, c. 1, lett. a, del D. lgs. 50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria (art. 83, c. 1, 
lett. b, del D. lgs. 50/2016); requisiti di capacità tecniche e professionali (art. 83, c. 1, lett. c, del D. 
lgs. 50/2016) sono stati verificati dalla Consip spa da meno di 180 giorni; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 Novembre 2012, n. 190 , recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”,

DETERMINA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1. di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma2, lett.a) del D.Lgs.50/2016, l’acquisto presso TRONY S. Statale
106 Ionica – Sellia Marina,  al bivio di Cropani Marina,  per un importo pari ad € 209,96;

2. di autorizzare la spesa complessiva € 209,96 da imputare all’esercizio finanziario 2020;

3. di verificare la sussistenza di requisiti di cui all’art.80 del d.lgs 50/2016;

4. che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  dell’Istituzione  Scolastico  ai  sensi  della
normativa sulla trasparenza. 

 

di procedere all’acquisto, mediante affido diretto, di n. 3 termoconvettori ECO IM/4006C e di n. 1 G3 Ferrari   
Microonde G10030.

L’importo massimo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto  è determinato in 
209,96 comprensivo di Iva al 22%.
  
Il DSGA è autorizzato a procedere all’adempimento .

Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile 
unico di procedimento è il Dirigente Scolastico dell’IC di Sersale Dott.ssa  Maria Brutto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

   Prof.ssa Maria Brutto

                                                                                                 ( Documento firmato digitalmente

                                                                                                   Ai sensi del  CAD e norme collegate)

 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005318 - 27/11/2020 - A06a - Spese d'Ufficio - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO


	
	OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE BENI DI FUNZIONAMENTO E DECORO
	Il Dirigente Scolastico
	DETERMINA
	per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
	1. di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma2, lett.a) del D.Lgs.50/2016, l’acquisto presso TRONY S. Statale 106 Ionica – Sellia Marina, al bivio di Cropani Marina, per un importo pari ad € 209,96;
	2. di autorizzare la spesa complessiva € 209,96 da imputare all’esercizio finanziario 2020;
	3. di verificare la sussistenza di requisiti di cui all’art.80 del d.lgs 50/2016;
	4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastico ai sensi della normativa sulla trasparenza.
	di procedere all’acquisto, mediante affido diretto, di n. 3 termoconvettori ECO IM/4006C e di n. 1 G3 Ferrari Microonde G10030.
	Responsabile del Procedimento

		2020-11-27T14:01:08+0100
	BRUTTO MARIA




